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受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。 
さて「ニッセイグローバル好配当株式プラス

（毎月決算型）」は、このたび第156期の決算を
行いました。 
当ファンドは、「シュローダー・インターナ

ショナル・セレクション・ファンド・グローバル・
ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ」への
投資を通じて、主に日本を含む各国の好配当株式
への投資およびコール・オプションの売却取引を
行い、信託財産の成長を図ることを目標に運用を
行いました。ここに運用状況をご報告申し上げ
ます。 
なお、当ファンドは信託期間を５年間延長する

約款変更を予定しており（効力発生日は2025年
１月16日です）、信託終了日は2030年10月15日
に変更されます。 
今後ともいっそうのご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。

  
第156期末（2024年10月15日） 

基準価額 1,725円 

純資産総額 323億円 

第151期～第156期 
（2024年４月16日～2024年10月15日） 

騰落率 6.1％ 

分配金合計 90円 
（注） 騰落率は分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして

計算したものです。 

ニッセイ 
グローバル好配当株式プラス 

（毎月決算型）
追加型投信／内外／株式

運用報告書(全体版) 
作成対象期間:2024年４月16日～2024年10月15日 

第151期 (決算日2024年５月15日) 第154期 (決算日2024年８月15日) 
第152期 (決算日2024年６月17日) 第155期 (決算日2024年９月17日) 
第153期 (決算日2024年７月16日) 第156期 (決算日2024年10月15日) 
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運用経過 2024年４月16日～2024年10月15日  
基準価額等の推移 

  
第151期首 1,713円 既払分配金 90円 
第156期末 1,725円 騰落率（分配金再投資ベース） 6.1％ 

（注１） 税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものであり、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化しています。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な
ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 当ファンドはベンチマークを設けていません。  
■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・ 当作成期初から７月中旬にかけて、米消費者物価指数（ＣＰＩ）においてインフレ鈍化が確認され各種景気
指数が市場予想を下回ったことなどから米金利が低下したことや、日銀の政策決定会合において金融引き締
めに慎重な姿勢が示されたことなどから米ドル高円安となったこと 

・ 米半導体企業の需要に対する強気な見通しや欧米中央銀行による追加利下げ、中国当局の景気刺激策や不動
産市場支援策の発表を背景に９月中旬から当作成期末にかけて株価が上昇したこと  

＜下落要因＞ 
・ ７月中旬から９月上旬にかけて、米ＣＰＩでインフレ鈍化が確認されたことや米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）
において９月以降の利下げの可能性が示唆されたこと、米雇用統計が弱含んだことなどから米金利が低下し
米ドル安円高となったこと   
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１万口当たりの費用明細  
 

項目 
第151期～第156期 

項目の概要 
金額 比率 

信託報酬 15 円 0.860％ 
信託報酬＝ 期中の平均基準価額×信託報酬率× 

期中の日数  

年間の日数  

   期中の平均基準価額は1,726円です。 

（投信会社） ( 8 ) (0.462) ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） ( 7 ) (0.384) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 0 ) (0.014) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価 

その他費用 0  0.000 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 0 ) (0.000) 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務付け
られているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用 

合計 15  0.860  
（注１） 作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法によ

り算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対
応するものを含みます。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は四

捨五入しています。 
（注４） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている外国投資信託証券が支払った費用を含みません（マザーファンドを除く）。 
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（参考情報） 
■総経費率 
作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および
有価証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数
で除した総経費率（年率）は1.79%です。 

 
総経費率（①＋②） 1.79％ 

①当ファンドの費用の比率 1.72％ 

②投資対象ファンドの運用管理費用以外の比率 0.08％ 
（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３）各比率は、年率換算した値です。 
（注４）投資対象ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）です。 
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資対象ファンドが支払った費用を含みません。 
（注６）①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
（注８）投資対象ファンドの運用管理費用はありません。 

  

その他費用
0.00％

運用管理費用（投信会社）
0.92％運用管理費用（販売会社）

0.77％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

投資対象ファンド
0.08％

総経費率
1.79％

運用管理費用以外
0.08％
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投資環境 

■株式市況   
【 ＭＳＣＩワールド・インデックス 

(配当込み、米ドルベース)の推移 】 

 

 

（注） FactSetのデータを使用しています。 

 

株式市場は当作成期を通じて見ると上昇しま
した。 
当作成期初から７月中旬にかけて、米国におい

てインフレの落ち着きが好感され年内利下げ観
測が継続したことや、人工知能（ＡＩ）の成長を
支える半導体関連企業が再び市場予想を大幅に
上回る業績を発表したことなどから株価は上昇
する展開となりました。８月上旬は７月の米サプ
ライマネジメント協会（ＩＳＭ）製造業景況感指
数や雇用統計悪化により米景気への懸念が高まっ
たことや、日銀による利上げと植田日銀総裁の金
融引き締め姿勢を背景に円キャリートレード（円
借り取引）が縮小するとの見方からセンチメント
（市場心理）が悪化し、日本市場が急落したこと
が下落につながりました。その後、当作成期末に
かけては、米半導体企業の需要に対する強気な見
通しや欧米中央銀行による追加利下げ、中国当局
の景気刺激策や不動産市場支援策の発表を受け
て株価は上昇して当作成期末を迎えました。 

 
 
■為替市況  

【米ドル／円レートの推移】 

 

 

（注）対顧客電信売買相場仲値のデータを使用しています。 

米ドル／円レートは当作成期を通じて見ると
米ドル安円高となりました。 
当作成期初より６月下旬にかけては、日銀の政

策決定会合において金融引き締めに慎重な姿勢
が示されたことなどから日米金利差が高い水準
にとどまるとの見方が強まり、米ドル高円安基調
で推移しました。７月から９月中旬にかけては、
米ＣＰＩでインフレ鈍化が確認されたことや
ＦＯＭＣにおいて９月以降の利下げの可能性が
示唆されたこと、米雇用統計が弱含んだことなど
から米金利が低下し、米ドル安円高基調となりま
した。９月下旬から当作成期末にかけては、９月
のＦＯＭＣで利下げが決定されたものの将来の
利下げ幅は限定的となる見方が高まったことや、
９月の米雇用統計が市場予想を大幅に上回り米
金利が上昇したことなどから、米ドル高円安に転
じました。 
   

10,000

10,500

11,000

11,500

12,000

130

140

150

160

170
(円)

第156期末 
(2024.10.15) 

円安 

円高 

第151期末 
(2024.5.15) 

第152期末 
(2024.6.17) 

第151期末 
(2024.5.15) 

第150期末 
(2024.4.15) 

第153期末 
(2024.7.16) 

第156期末 
(2024.10.15) 

第152期末 
(2024.6.17) 

第153期末 
(2024.7.16) 

第154期末 
(2024.8.15) 

第150期末 
(2024.4.15) 

第154期末 
(2024.8.15) 

第155期末 
(2024.9.17) 

第155期末 
(2024.9.17) 



全体版 
 
Filename： 02_w10_グローバル好配当株式プラス_2410（本文） 
LastSave:12/3/2024 11:35:00 AM LastPrint：12/3/2024 11:36:00 AM 

size： 182×205 (仕上がりサイズ  ：上下46.02 左右13.99) 
 (裁ち落としサイズ：上下43.02 左右10.99) 

ニッセイグローバル好配当株式プラス（毎月決算型） 

 －5－ 

ポートフォリオ 

■当ファンド 
外国投資信託証券への投資を通じて、主に日本を含む各国の好配当株式への投資およびコール・オプション

の売却取引を行い、信託財産の成長を図ることを目標に運用を行いました。 
 
■シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 
＊ シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の資料（現地における当作成期末基準）に基づき、ニッセイアセットマネジメン
トが作成しています。 

 

組入銘柄については、新興国を含む全世界の株式を投資対象とし、相対的に配当利回りの高い銘柄を中心に、
配当の安定性や成長性、企業業績の動向等を総合的に勘案し、投資銘柄を決定しました。 
当作成期末時点における業種配分は、組入比率の高い順にコミュニケーション・サービス（21.9％）、生活

必需品（16.5％）、金融（15.5％）としており、国・地域別配分は、組入比率の高い順にアメリカ（31.2％）、
イギリス（16.5％）、日本（14.9％）としています。 
 
（注１）業種はＧＩＣＳ分類（セクター）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。

以下同じです。 
（注２）比率は対組入株式等評価額比です。 
（注３）国・地域はシュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の分類によるものです。 
 
■ニッセイマネーマーケットマザーファンド 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 
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参考指数との差異 

 
当ファンドはベンチマークを設けていません。参考指数はＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、円

換算ベース）です。 
当作成期の税引前分配金再投資基準価額騰落率は＋6.1％となり、参考指数騰落率（＋10.6％）を下回りました。 
これは「シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシ

マイザー クラスＪ」の個別銘柄選択において、ヘルスケアや情報技術などの業種がマイナスに働いたことなどに
よるものです。 
 
（注１）基準価額の騰落率は分配金込みです。 
（注２）参考指数の詳細につきましては、後掲の「指数に関して」をご参照ください。 
 
分配金 

当作成期の分配金は、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を考慮の上、下表の通りとさせていただき
ました。 
なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。 
 

【分配原資の内訳（１万口当たり）】 

項目 
第151期 第152期 第153期 第154期 第155期 第156期 

2024年４月16日 
～ 

2024年５月15日 

2024年５月16日 
～ 

2024年６月17日 

2024年６月18日 
～ 

2024年７月16日 

2024年７月17日 
～ 

2024年８月15日 

2024年８月16日 
～ 

2024年９月17日 

2024年 ９ 月18日 
～ 

2024年10月15日 
 当期分配金（税引前） 15円 15円 15円 15円 15円 15円 
対基準価額比率 0.83％ 0.86％ 0.84％ 0.90％ 0.92％ 0.86％ 

当期の収益 15円 13円 15円 13円 13円 15円 

当期の収益以外 － 1円 － 1円 1円 － 

 翌期繰越分配対象額 78円 77円 77円 76円 75円 76円 
（注１） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
（注２） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。   
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今後の運用方針   
■当ファンド 
今後も、外国投資信託証券への投資を通じて、主に日本を含む各国の好配当株式への投資およびコール・

オプションの売却取引を行い、信託財産の成長を図ることを目標に運用を行います。 
 
■シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 
世界的に政治情勢が不透明な様相は継続しており、11月の米大統領選が近づく中において金融市場はさらに

神経質な展開が予想され、かじ取りの難しい外部環境となっています。さらなる米利下げやＡＩを主軸とした
産業革命への期待感は世界の株式市場を下支えすると見込まれますが、引き続き金融市場におけるセンチメン
トの振れ幅が大きくなりやすいことが予想され、過度な楽観には特に注意が必要であると判断しています。今
後も株式のバリュエーション（企業の利益・資産など、本来の企業価値と比較して、相対的な株価の割高・割
安を判断する指標）に留意しつつ、個々の企業業績を中心としたファンダメンタルズ（基礎的条件）に着目し
た物色やセクターローテーション（景気の局面ごとに有望な業種別銘柄群に投資対象を切り替えていく戦略）
の激しい動きが続く可能性が想定されます。 
ファンドでは、引き続き好配当株式への投資と“プレミアムプラス戦略”により、安定した収益の確保と値上

がり益の獲得をめざします。 
 
（注）プレミアムプラス戦略とは、オプション取引を活用し、オプション料（プレミアム）収入の獲得により、安定した収益の確保をめざす戦

略をいいます。主に、保有株式の一定水準以上の値上がり益を放棄する見返りとして、オプション料を受け取る取引を行います。 

 
■ニッセイマネーマーケットマザーファンド 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざします。   
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ファンドデータ   
当ファンドの組入資産の内容 
  
■組入ファンド 

 第156期末 
2024年10月15日 

シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ 
ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 

97.2 ％ 

ニッセイマネーマーケットマザーファンド 0.0  
（注１） 組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注２） 組入全ファンドを記載しています。 

 
■純資産等 

項目 第151期末 
2024年５月15日 

第152期末 
2024年６月17日 

第153期末 
2024年７月16日 

第154期末 
2024年８月15日 

第155期末 
2024年９月17日 

第156期末 
2024年10月15日 

純資産総額 37,878,909,794円 35,348,260,042円 34,727,530,924円 31,336,598,463円 30,699,613,638円 32,338,241,238円 

受益権総口数 211,855,083,692口 204,931,632,661口 196,398,273,599口 190,566,912,933口 190,023,541,343口 187,477,739,302口 

１万口当たり基準価額 1,788円 1,725円 1,768円 1,644円 1,616円 1,725円 
（注）当作成期間（第151期～第156期）中における追加設定元本額は11,030,570,362円、同解約元本額は51,481,957,902円です。 

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

   

（注） 資産別・国別・通貨別配分は、2024年10月15日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分は
ニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

  

外国投資信託証券
97.2％

親投資信託
受益証券
0.0％

その他
2.8％

ルクセンブルグ
97.2％

その他
2.8％

円
100.0％
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シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪの概要 
■税引前分配金再投資基準価額の推移 

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
CONTINENTAL AG ユーロ 3.7％ 
VERIZON COMMUNICATIONS INC 米ドル 2.9  
STANLEY BLACK & DECKER INC 米ドル 2.8  
KDDI CORP 円 2.8  
TESCO PLC イギリス・ポンド 2.6  
ORANGE SA ユーロ 2.5  
HENKEL & KGAA PREF AG ユーロ 2.5  
MARCUS & MILLICHAP INC 米ドル 2.5  
CITIGROUP INC 米ドル 2.5  
AXA SA ユーロ 2.3  

組入銘柄数 51 
 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

   

（注１） 主な投資対象となる「シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー ク
ラスＪ」が投資している「シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンズ」のうち同ファンドにかかる部分についての
説明です。 

（注２） 税引前分配金再投資基準価額の推移は、外国投資信託証券の直近の決算期のものであり、前期末の基準価額にあわせて再指数化してい
ます。 

（注３） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、外国投資信託証券決算日（2023年12月31日現在）のものであり、比率は外国投資信託証
券の組入株式等に対する評価額の割合です。なお、国別配分はシュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社の分類による
ものです。 

（注４） １万口当たりの費用明細は、入手が困難であるため記載していません。 
（注５） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の投資有価証券明細をご参照ください。   

700

800

900

1,000

1,100
(円)

前期末
(2022.12.31)

当期末
(2023.12.31)(2023.3) (2023.6) (2023.9)

外国株式
100.0％

その他 3.8％

イギリス
16.2％

アメリカ
31.6％

韓国2.1％
イタリア
4.0％
スイス
4.2％
フランス
10.4％

日本14.1％
ドイツ
11.6％

香港ドル 0.7％

ユーロ
29.4％

米ドル
31.6％

円
14.1％

韓国ウォン2.1％ 

イギリス・ 
ポンド 
16.2％ 

スイス・フラン 
4.2％ 

ベルギー 1.9％ 南アフリカ・ランド1.6％
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ニッセイマネーマーケットマザーファンドの概要 

■基準価額の推移  

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
平成26年度第１回 滋賀県公募公債 円 14.6 ％ 
令和元年度第８回 神戸市公募公債（５年） 円 14.5  
第146回 共同発行市場公募地方債 円 12.8  
第213回 神奈川県公募公債 円 12.7  
令和元年度第１回 鹿児島県公募公債（５年） 円 12.7  
第69回 政保地方公共団体金融機構債券 円 6.4  
第147回 共同発行市場公募地方債 円 6.3  
第748回 東京都公募公債 円 6.3  
第231回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 円 5.7  

組入銘柄数 9 

 
■１万口当たりの費用明細 
当期（2024年４月16日～2024年

10月15日）における費用はありま
せん。 

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

  

（注１） 基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。 

（注２） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2024年10月15日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

（注３） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。  

10,022

10,024

10,026

10,028

10,030
(円)
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その他
7.8％

日本
100.0％

円
100.0％
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最近30期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
(分配落) 

  

(ご参考) 
基準価額＋ 
累計分配金 

参考指数 

 シュローダー・ 
インターナショナル・ 
セレクション・ 

ファンド・グローバル・ 
ディビデンド・ 

マキシマイザー クラスＪ 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 税引前 

分配金 
期中 
騰落率 

期中 
騰落率 

 円 円 ％ 円  ％ ％ ％ 百万円 
127期(2022年５ 月16日) 1,809 30 △1.8 20,709 44,989 △ 6.1 97.7 0.0 54,824 
128期(2022年６ 月15日) 1,820 30 2.3 20,750 43,851 △ 2.5 96.7 0.0 54,017 
129期(2022年７ 月15日) 1,739 30 △2.8 20,699 45,299 3.3 96.2 0.0 52,203 
130期(2022年８ 月15日) 1,745 30 2.1 20,735 48,971 8.1 97.1 0.0 52,374 
131期(2022年９ 月15日) 1,701 30 △0.8 20,721 48,327 △ 1.3 98.0 0.0 50,960 
132期(2022年10月17日) 1,623 30 △2.8 20,673 45,707 △ 5.4 97.0 0.0 48,337 
133期(2022年11月15日) 1,715 30 7.5 20,795 48,349 5.8 98.3 0.0 50,927 
134期(2022年12月15日) 1,674 30 △0.6 20,784 47,390 △ 2.0 98.3 0.0 49,618 
135期(2023年１ 月16日) 1,635 30 △0.5 20,775 45,361 △ 4.3 96.9 0.0 48,674 
136期(2023年２ 月15日) 1,687 30 5.0 20,857 48,610 7.2 97.9 0.0 50,175 
137期(2023年３ 月15日) 1,633 30 △1.4 20,833 46,824 △ 3.7 97.5 0.0 48,598 
138期(2023年４ 月17日) 1,688 20 4.6 20,908 49,272 5.2 97.1 0.0 50,626 
139期(2023年５ 月15日) 1,669 20 0.1 20,909 49,769 1.0 96.9 0.0 45,936 
140期(2023年６ 月15日) 1,732 20 5.0 20,992 53,768 8.0 97.8 0.0 45,623 
141期(2023年７ 月18日) 1,710 20 △0.1 20,990 55,195 2.7 97.8 0.0 44,004 
142期(2023年８ 月15日) 1,744 20 3.2 21,044 56,896 3.1 96.9 0.0 44,542 
143期(2023年９ 月15日) 1,741 20 1.0 21,061 57,763 1.5 96.9 0.0 44,134 
144期(2023年10月16日) 1,697 20 △1.4 21,037 56,453 △ 2.3 97.0 0.0 43,003 
145期(2023年11月15日) 1,701 20 1.4 21,061 58,953 4.4 98.8 0.0 42,514 
146期(2023年12月15日) 1,654 20 △1.6 21,034 58,553 △ 0.7 97.0 0.0 40,895 
147期(2024年１ 月15日) 1,685 20 3.1 21,085 60,609 3.5 97.4 0.0 40,746 
148期(2024年２ 月15日) 1,691 20 1.5 21,111 65,064 7.4 98.5 0.0 39,892 
149期(2024年３ 月15日) 1,696 20 1.5 21,136 66,414 2.1 96.9 0.0 39,129 
150期(2024年４ 月15日) 1,713 15 1.9 21,168 68,015 2.4 97.0 0.0 39,036 
151期(2024年５ 月15日) 1,788 15 5.3 21,258 71,438 5.0 97.5 0.0 37,878 
152期(2024年６ 月17日) 1,725 15 △2.7 21,210 73,202 2.5 96.9 0.0 35,348 
153期(2024年７ 月16日) 1,768 15 3.4 21,268 76,383 4.3 97.4 0.0 34,727 
154期(2024年８ 月15日) 1,644 15 △6.2 21,159 68,968 △ 9.7 98.9 0.0 31,336 
155期(2024年９ 月17日) 1,616 15 △0.8 21,146 68,306 △ 1.0 97.7 0.0 30,699 
156期(2024年10月15日) 1,725 15 7.7 21,270 75,221 10.1 97.2 0.0 32,338 
（注１） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
（注２） ｢基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。 
（注３） 参考指数は設定時を10,000として指数化しています。 
（注４） 当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。 
（注５） 作成期とは運用報告書を作成する期間をいい、上表の網掛け部分が当作成期です。以下同じです。   
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当作成期中の基準価額と市況等の推移 
 

年月日 基準価額 

 

参考指数 

 シュローダー・ 
インターナショナル・ 
セレクション・ 

ファンド・グローバル・ 
ディビデンド・ 

マキシマイザー クラスＪ 

債券 
組入比率 騰落率 騰落率 

第 
151 
期 

(期首) 円 ％   ％ ％ ％ 
2024年４ 月15日 1,713 － 68,015  － 97.0 0.0 

４ 月末 1,757 2.6 69,650  2.4 96.5 0.0 
(期末)        

2024年５ 月15日 1,803 5.3 71,438  5.0 97.5 0.0 

第 
152 
期 

(期首)        
2024年５ 月15日 1,788 － 71,438  － 97.5 0.0 

５ 月末 1,758 △1.7 71,296 △ 0.2 97.8 0.0 
(期末)        

2024年６ 月17日 1,740 △2.7 73,202  2.5 96.9 0.0 

第 
153 
期 

(期首)        
2024年６ 月17日 1,725 － 73,202  － 96.9 0.0 

６ 月末 1,750 1.4 75,361  2.9 96.0 0.0 
(期末)      

2024年７ 月16日 1,783 3.4 76,383  4.3 97.4 0.0 

第 
154 
期 

(期首)        
2024年７ 月16日 1,768 － 76,383  － 97.4 0.0 

７ 月末 1,762 △0.3 72,444 △ 5.2 97.7 0.0 
(期末)      

2024年８ 月15日 1,659 △6.2 68,968 △ 9.7 98.9 0.0 

第 
155 
期 

(期首)        
2024年８ 月15日 1,644 － 68,968  － 98.9 0.0 

８ 月末 1,711 4.1 70,493  2.2 96.6 0.0 
(期末)      

2024年９ 月17日 1,631 △0.8 68,306 △ 1.0 97.7 0.0 

第 
156 
期 

(期首)      
2024年９ 月17日 1,616 － 68,306  － 97.7 0.0 

９ 月末 1,695 4.9 71,181  4.2 97.4 0.0 
(期末)      

2024年10月15日 1,740 7.7 75,221  10.1 97.2 0.0 
（注） 期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。   
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売買および取引の状況 2024年４月16日～2024年10月15日 
（１）投資信託証券 

 
第151期～第156期 

買付 売付 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・ 
グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 

411 361,460 7,715 7,276,950 

（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 口数および金額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。  
（２）親投資信託受益証券の設定、解約状況 

 
第151期～第156期 

設定 解約 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
ニッセイマネーマーケットマザーファンド － － － － 
（注） 当作成期における親投資信託受益証券の設定、解約はありません。 
 
利害関係人との取引状況等 2024年４月16日～2024年10月15日 
当作成期における利害関係人との取引はありません。 

 
組入有価証券明細表 2024年10月15日現在 

（１）投資信託証券 

ファンド名 第150期末 第156期末 
口数 口数 評価額 比率 

 千口 千口 千円 ％ 
シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・ 
グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 

40,675 33,371 31,439,904 97.2 

合計 40,675 33,371 31,439,904 97.2 
（注１） 比率は、当作成期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注２） 口数および評価額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。  
（２）親投資信託残高 

種類 第150期末 第156期末 
口数 口数 評価額 

 千口 千口 千円 
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 10 10 10 
（注） 当作成期末におけるニッセイマネーマーケットマザーファンド全体の口数は1,371,321千口です。   
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投資信託財産の構成 2024年10月15日現在 
 

項目 
第156期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・ 
グローバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ 

31,439,904 95.9 

ニッセイマネーマーケットマザーファンド 10 0.0 
コール・ローン等、その他 1,338,343 4.1 
投資信託財産総額 32,778,258 100.0 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 

 
資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

(2024年５月15日) (2024年６月17日) (2024年７月16日) (2024年８月15日) (2024年９月17日) (2024年10月15日)現在 
項目 第151期末 第152期末 第153期末 第154期末 第155期末 第156期末 

(Ａ) 資 産 38,420,758,896円  35,769,092,525円  35,287,695,687円 31,716,928,435円 31,436,939,002円 32,778,258,873円 
 コール・ローン等 1,500,979,915  1,520,872,691  1,478,368,084 717,588,403 1,456,119,007 1,338,343,940 

 
シュローダー・インターナショナル・ 
セレクション・ファンド・グローバル・ 
ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ(評価額) 

36,919,768,956  34,248,209,808  33,809,317,577 30,999,330,005 29,980,809,968 31,439,904,905 

 ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド(評価額) 10,025  10,026  10,026 10,027 10,027 10,028 

(Ｂ) 負 債 541,849,102  420,832,483  560,164,763 380,329,972 737,325,364 440,017,635 
 未 払 金 －  －  － － 361,460,000 － 
 未 払 収 益 分 配 金 317,782,625  307,397,448  294,597,410 285,850,369 285,035,312 281,216,608 
 未 払 解 約 金 169,753,097  55,866,065  217,017,155 47,835,566 41,208,842 116,209,290 
 未 払 信 託 報 酬 54,255,331  57,506,501  48,496,599 46,590,872 49,563,802 42,542,717 
 そ の 他 未 払 費 用 58,049  62,469  53,599 53,165 57,408 49,020 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 37,878,909,794  35,348,260,042  34,727,530,924 31,336,598,463 30,699,613,638 32,338,241,238 
 元 本 211,855,083,692  204,931,632,661  196,398,273,599 190,566,912,933 190,023,541,343 187,477,739,302 
 次 期 繰 越 損 益 金 △173,976,173,898 △169,583,372,619 △161,670,742,675 △159,230,314,470 △159,323,927,705 △155,139,498,064 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 211,855,083,692口  204,931,632,661口  196,398,273,599口 190,566,912,933口 190,023,541,343口 187,477,739,302口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 1,788円  1,725円  1,768円 1,644円 1,616円 1,725円 

（注１） 当作成期首元本額 227,929,126,842円 
 当作成期中追加設定元本額 11,030,570,362円 
 当作成期中一部解約元本額 51,481,957,902円 
（注２） 元本の欠損 

当作成期末の純資産総額は元本額を下回っており、その差額は155,139,498,064円です。   
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損益の状況 
 (第151期 2024年 ４ 月 16日 ～ 2024年 ５ 月 15日) (第154期 2024年 ７ 月17日 ～ 2024年 ８ 月15日) 

(第152期 2024年 ５ 月 16日 ～ 2024年 ６ 月 17日) (第155期 2024年 ８ 月16日 ～ 2024年 ９ 月17日) 
(第153期 2024年 ６ 月 18日 ～ 2024年 ７ 月 16日) (第156期 2024年 ９ 月18日 ～ 2024年 10月15日) 

 
項目 第151期 第152期 第153期 第154期 第155期 第156期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 344,468,571円  331,192,082円  320,070,931円  308,068,553円 306,557,838円 302,480,701円 
 受 取 配 当 金 344,406,899  331,141,268  320,022,051  307,986,513 306,430,047 302,342,238 
 受 取 利 息 61,672  50,814  48,880  82,040 127,791 138,463 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 1,619,370,066 △ 1,253,587,782  872,080,838 △ 2,329,997,507 △ 519,498,252 2,064,103,941 
 売 買 益 1,651,028,876  12,688,819  894,973,742  29,523,611 5,536,878 2,094,306,776 
 売 買 損 △ 31,658,810 △ 1,266,276,601 △ 22,892,904 △ 2,359,521,118 △ 525,035,130 △ 30,202,835 
(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 54,313,380 △ 57,568,970 △ 48,550,198 △ 46,644,037 △ 49,621,210 △ 42,591,737 
(Ｄ) 当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,909,525,257 △ 979,964,670  1,143,601,571 △ 2,068,572,991 △ 262,561,624 2,323,992,905 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 1,453,322,451  131,886,122 △ 1,102,865,247 △ 244,318,609 △ 2,558,168,124 △ 3,037,369,438 
 ( 分配準備積立金 ) ( －) (  131,886,122) (  93,644,595) (  102,094,818) ( 76,456,328) ( 47,292,703) 
 ( 繰 越 欠 損 金 ) (△ 1,453,322,451) (  －) (△ 1,196,509,842) (△ 346,413,427) (△ 2,634,624,452) (△ 3,084,662,141) 
(Ｆ) 追加信託差損益金＊ △174,114,594,079 △ 168,427,896,623 △ 161,416,881,589 △ 156,631,572,501 △156,218,162,645 △154,144,904,923 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 1,525,624,126) (  1,481,272,101) (  1,420,608,991) (  1,380,953,009) ( 1,380,246,067) ( 1,362,622,915) 
 ( 売買損益相当額 ) (△175,640,218,205) (△ 169,909,168,724) (△ 162,837,490,580) (△ 158,012,525,510) (△157,598,408,712) (△155,507,527,838) 
(Ｇ) 合 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △173,658,391,273 △ 169,275,975,171 △ 161,376,145,265 △ 158,944,464,101 △159,038,892,393 △154,858,281,456 
(Ｈ) 収 益 分 配 金 △ 317,782,625 △ 307,397,448 △ 294,597,410 △ 285,850,369 △ 285,035,312 △ 281,216,608 
 次期繰越損益金 (Ｇ＋Ｈ) △173,976,173,898 △ 169,583,372,619 △ 161,670,742,675 △ 159,230,314,470 △159,323,927,705 △155,139,498,064 
 追加信託差損益金 △174,114,594,079 △ 168,427,896,623 △ 161,416,881,589 △ 156,631,572,501 △156,218,162,645 △154,144,904,923 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 1,525,624,126) (  1,481,272,101) (  1,420,608,991) (  1,380,953,009) ( 1,380,246,067) ( 1,362,622,915) 
 ( 売買損益相当額 ) (△175,640,218,205) (△ 169,909,168,724) (△ 162,837,490,580) (△ 158,012,525,510) (△157,598,408,712) (△155,507,527,838) 
 分 配 準 備 積 立 金 138,420,181   98,111,786   106,082,388   77,668,965 48,357,644 63,113,572 
 繰 越 欠 損 金 － △ 1,253,587,782 △ 359,943,474 △ 2,676,410,934 △ 3,154,122,704 △ 1,057,706,713 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。 
（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含みます。 
（注３） (Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額を調整して算出

しています。 
（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分します。前期末の金

額に、期中追加設定および一部解約により変動した金額を調整して算出しています。 
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分配金の計算過程 
 

項目 第151期 第152期 第153期 第154期 第155期 第156期 
(ａ) 経費控除後の配当等収益 334,942,004円 273,623,112円 307,035,203円 261,424,516円 256,936,628円 297,037,477円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 121,260,802円 0円 0円 0円 0円 0円 
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 1,525,624,126円 1,481,272,101円 1,420,608,991円 1,380,953,009円 1,380,246,067円 1,362,622,915円 
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 0円 131,886,122円 93,644,595円 102,094,818円 76,456,328円 47,292,703円 
(ｅ) 分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 1,981,826,932円 1,886,781,335円 1,821,288,789円 1,744,472,343円 1,713,639,023円 1,706,953,095円 
(ｆ) 分配対象額（１万口当たり） 93.55円 92.07円 92.73円 91.54円 90.18円 91.05円 
(ｇ) 分配金 317,782,625円 307,397,448円 294,597,410円 285,850,369円 285,035,312円 281,216,608円 
(ｈ) 分配金（１万口当たり） 15円 15円 15円 15円 15円 15円 
＜課税上の取り扱いについて＞ 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に分かれます。分
配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となり、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部
分が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

・ 受益者は普通分配金に対し課税されます。 
・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合、個別元本から元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の新しい個別元本となります。 
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お知らせ   
■約款変更（予定） 
信託期間を５年間延長する約款変更の予定をしており（効力発生日は2025年１月16日です）、信託終了日

は2030年10月15日に変更されます。 
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当ファンドの概要    
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2011年11月１日～2025年10月15日 

運 用 方 針 
外国投資信託証券への投資を通じて、主に日本を含む各国の好配当株
式への投資およびコール・オプションの売却取引を行い、信託財産の
成長を図ることを目標に運用を行います。 

主要運用対象 

ニッセイグローバル 
好配当株式プラス 
（ 毎 月 決 算 型 ） 

「シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グロ
ーバル・ディビデンド・マキシマイザー クラスＪ」および「ニッセイ
マネーマーケットマザーファンド」 

 

シ ュ ロ ー ダ ー ・ 
インターナショナル・ 
セレクション・ファンド・ 
グローバル・ディビデンド・ 
マキシマイザー クラスＪ 

日本を含む各国の株式およびオプション取引 

 ニッセイマネーマーケット マ ザ ー フ ァ ン ド 円建ての短期公社債および短期金融商品 

運 用 方 法 

以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への直接投資は行いません。 
・株式への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の配当等収益および売買益等の全
額を対象として、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し
て決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配を行わな
いこともあります。 
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（１）損益計算書（2023年１月１日～2023年12月31日）  

 
シュローダー・インターナショナル・セレクション・ 
ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー 

(米ドル) 
収益  
配当収入（源泉税控除後） 43,721,922 
銀行利息 811,025 
  
収益(損失)合計 44,532,947 
  
費用  
管理費 10,877,894 
事務管理費 2,011,278 
加入税 427,996 
預託手数料 426,888 
配信費用 1,133,072 
銀行その他費用 24 
営業費 281,089 
  
収益(損失)合計 15,158,241 
  
純投資(損)益合計 29,374,706 
 
実現(損)益 
運用関連 45,965,585 
オプション契約 (4,185,055) 
先渡為替予約 (524,465) 
スワップ損益 (81) 
為替評価損益 (87,271) 
  
当期実現純(損)益合計 41,168,713 
  
未実現(損)益の変動  
運用関連 96,336,469 
オプション契約 (4,930,009) 
先渡為替予約 346,762 
為替評価損益 (10,258) 
  
当期未実現(損)益の変動 91,742,964 
  
運用成績による純資産額の変動 162,286,383 
  
受益証券発行に伴う正味受取額 139,984,921 
受益証券買戻しに伴う正味支払額 (289,235,135) 
  
資本移転金による純資産増(減)額 (149,250,214) 
  
配当金 (86,977,937) 
  
期末純資産 1,052,056,731   

以下は、｢シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド・グローバル・ディビデンド・マキシマイザー 
クラスＪ｣を含む｢シュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンズ｣の2023年12月31日現在の財務諸表の
うち、同ファンドにかかる部分を、委託会社において抜粋し、その原文を翻訳したものです。 
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（２）投資有価証券明細（2023年12月31日現在） 
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ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド 

  

  
  

運用報告書 
第 26 期 

（計算期間：2024年４月16日～2024年10月15日） 

運用方針 

 
① 円建ての短期公社債および短期金融商
品に投資を行い、安定した収益と流動性
の確保をめざします。 

② 資金動向、市況動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

 

 

主要運用 
対象 円建ての短期公社債および短期金融商品 

運用方法 
以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・外貨建資産への投資は行いません。 
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運用経過 2024年４月16日～2024年10月15日  
基準価額等の推移 
 

 

■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・ 前期末以降、利子等収益等が積み上がったこと 
 

 
（注） 当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 
 
ポートフォリオ 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 
 
ベンチマークとの差異 
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざして運用を行うことから、コンセプトに適った指数が存在しないため、ベンチマークなどを設けていま
せん。 
 
 

今後の運用方針   
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざします。 
今後も引き続き、安定した収益確保のため、短期証券を中心に投資していく方針です。 
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最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
22期 (2022年10月17日) 10,029 0.0 79.4 50 
23期 (2023年４ 月17日) 10,027 △0.0 89.9 706 
24期 (2023年10月16日) 10,025 △0.0 82.1 720 
25期 (2024年４ 月15日) 10,025 0.0 83.1 1,391 
26期 (2024年10月15日) 10,028 0.0 92.2 1,375 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
 

年月日 基準価額 
 債券 

組入比率 騰落率 
 円  ％ ％ 

(期首)2024年 ４ 月15日 10,025  － 83.1 
 ４ 月末 10,025  0.0 83.3 
 ５ 月末 10,026  0.0 83.5 
 ６ 月末 10,026  0.0 85.3 
 ７ 月末 10,026  0.0 86.0 
 ８ 月末 10,027  0.0 85.8 
 ９ 月末 10,028  0.0 86.1 

(期末)2024年 10月15日 10,028  0.0 92.2 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2024年４月16日～2024年10月15日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

売買委託手数料 －円 －％ 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料 

有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数 
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

その他費用 － － その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
合計 － －  

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,026円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。  
売買および取引の状況 2024年４月16日～2024年10月15日 
公社債 

 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 349,940 － 
  (156,000) 
特殊債券 － － 
  ( 82,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2024年４月16日～2024年10月15日 
公社債 

買付 売付 
銘柄 金額 銘柄 金額 

 千円  千円 
第146回 共同発行市場公募地方債   175,623 － － 
第147回 共同発行市場公募地方債   87,200   
第748回 東京都公募公債   87,117   
（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。  
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組入有価証券明細表 2024年10月15日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地方債証券 1,099,000 1,100,147 80.0 － － － 80.0 
 (1,099,000) (1,100,147) (80.0)    (80.0) 
特殊債券 167,000 167,152 12.2 － － － 12.2 
（除く金融債券） (  167,000) (  167,152) (12.2)    (12.2) 

合計 1,266,000 1,267,299 92.2 － － － 92.2 
 (1,266,000) (1,267,299) (92.2)    (92.2) 

（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、
償却原価法により評価しています。以下同じです。 

（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 
（国内公社債の内訳） 

債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 
  ％  千円 千円 
地方債証券 第748回 東京都公募公債 0.4560 2025/ ９ /19 87,000 87,112 
 第213回 神奈川県公募公債 0.5340 2025/ ３ /19 175,000 175,319 
 第146回 共同発行市場公募地方債 0.5530 2025/ ５ /23 175,000 175,406 
 第147回 共同発行市場公募地方債 0.5480 2025/ ６ /25 87,000 87,186 
 平成26年度第１回 滋賀県公募公債 0.4950 2024/11/28 200,000 200,121 
 令和元年度第８回 神戸市公募公債（５年） 0.0010 2024/10/25 200,000 200,000 
 令和元年度第１回 鹿児島県公募公債（５年） 0.0010 2024/10/31 175,000 175,000 
 小計 － － － 1,100,147 
特殊債券 第231回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.4950 2024/11/29 79,000 79,047 
（除く金融債券） 第69回 政保地方公共団体金融機構債券 0.4140 2025/ ２ /17 88,000 88,104 
 小計 － － － 167,152 

合計 － － － 1,267,299 
 
投資信託財産の構成 2024年10月15日現在 
 

項目 当期末 
評価額 比率 

 千円 ％ 
公社債 1,267,299 92.1 
コール・ローン等、その他 109,288 7.9 
投資信託財産総額 1,376,587 100.0 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2024年10月15日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 1,376,587,399円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 108,477,511 
 公   社   債 (評価額) 1,267,299,290 
 未 収 利 息 721,187 
 前 払 費 用 89,411 
(Ｂ) 負 債 1,427,770 
 未 払 解 約 金 1,427,770 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 1,375,159,629 
 元 本 1,371,321,507 
 次 期 繰 越 損 益 金 3,838,122 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 1,371,321,507口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,028円 

（注１） 期首元本額 1,388,192,825円 
期中追加設定元本額 143,291,136円 
期中一部解約元本額 160,162,454円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイグローバル好配当株式プラス(毎月決算型) 10,000円
ニッセイマネーマーケットファンド(適格機関投資家限定) 49,936,464円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(毎月決算型) 9,994円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ＪＰＸ日経400アクティブ・オープン米ドル投資型 9,976円
ＪＰＸ日経400アクティブ・プレミアム・オープン(毎月決算型) 9,976円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(毎月決算型) 9,974円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(年２回決算型) 9,974円
ニッセイ／ＭＦＳ外国株低ボラティリティ運用ファンド 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジあり) 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジなし) 9,967円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(資産成長型) 9,968円
ＤＣニッセイターゲットデートファンド２０２５ 1,320,986,105円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(資産成長型) 9,969円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(年２回決算型) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,970円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(資産成長型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(資産成長型) 9,972円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド（為替ヘッジあり） 9,973円
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２３－０２（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,974円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド２０２３－０７(為替ヘッジあり) 9,975円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド２０２３－０７(為替ヘッジなし) 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド(資産成長型) 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド(毎月決算型) 9,975円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジなし） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） 9,968円  

 
損益の状況 

当期 (2024年４月16日～2024年10月15日) 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 2,180,665円 
 受 取 利 息 2,180,665 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △1,789,977 
 売 買 損 △1,789,977 
(Ｃ) 当 期 損 益 金 ( Ａ ＋ Ｂ ) 390,688 
(Ｄ) 前 期 繰 越 損 益 金 3,489,065 
(Ｅ) 追 加 信 託 差 損 益 金 377,348 
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △ 418,979 
(Ｇ) 合 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,838,122 
 次 期 繰 越 損 益 金 (Ｇ ) 3,838,122 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み
ます。 

（注２） (Ｅ)追加信託差損益金とは、追加設定をした価額と元本との
差額をいい、元本を上回る場合は利益として、下回る場合は
損失として処理されます。 

（注３） (Ｆ)解約差損益金とは、一部解約をした価額と元本との差額
をいい、元本を下回る場合は利益として、上回る場合は損失
として処理されます。 
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指数に関して 

■ファンドのベンチマーク等について 
・ＭＳＣＩワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース） 
ＭＳＣＩワールド・インデックスは、MSCI Inc.が公表しているインデックスです。同インデックスに関
する著作権、知的財産権、その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同インデッ
クスの内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。なお、「円換算ベース」とは同イ
ンデックスをもとに、委託会社が独自に円換算したものです。 
 




